8
Ministério da EdtKaçio

}nstltutQ Federal da har nj

PO RTARIA N 1626 DE OI DE AGOSTO DE 20 17

A l\ó-Reitora de (icstão de Pessoas do Instituto
Fedcml do Pananá, no uso da competência que Ihe
con[êre a Portaria n' 889, de ]8 de .ju]ho de 2016,
publicada no Diário Oílçíal da União do dia 18 de
julho de 201 6, seção 02, página 22, considerando o
constante na Lei 8 112/90. Decreto n- 5707/2006 e
conforme n processo n' 23399.000441/201 7-37,

RESOLVE

L Conceder Licença para Capacilação no período de 01/09/'2017 à 30/1 1/20 17

ao(à) servidor(a) (}lSLAINE GARCTA DE l?ÁRIAS, ocupante do cargo de PROFESSOR EBTT,

SIAPE 1652462, lotado(a) ]to Camptls Paranaguá, pam participação no curso EDUCAÇÃO
AMBTENIAL E CTDADANIA(200h), a scr realizado junto à UNIEDIJCAR, e nos clusos

m'I'REDUÇÃO AO QGIS (IOh), QGIS - INI'RUDOÇÃO AO PDI (IOh), GEOTECNOLOGIA

PARDA EDUCAÇÃO(8h) e GARMIN ETREX(6h) a serem realizados junto ao INSTITUTO

GEODUTEC, com çaWa horária total dc 234(duzentos c trinta e quatro) horas.

ll. O(a) servidor(a) deverá encaminhar mensalmente à PRO(iEnE, via GT-Pessoas

da unidade, relatório dc sequência c atividades balizadas durante o período de licença para
capacitação.

ELIANE APARA:CTD#MESDUITA
Prá-Reitora dcÃiesLãt!;de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL. DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector Ferreln do Amaram, 306 -Tarumã, CLiritiba - PR l CEP 82s30-230 eras